

Kolejni mieszkańcy Sosnowca wreszcie doczekają się kanalizacji

Przez Anna Rykułska - 10 stycznia 2018

2172 11



– To naprawdę nie do pomyślenia, żeby w tak dużym mieście w XXI wieku, były jeszcze miejsca gdzie nie ma kanalizacji – żali się pan Jan z Sosnowca, który od lat czeka, aż miasto zbuduje kanalizację na jego ulicy. W końcu się doczeka. Miasto dostało kilkadziesiąt milionów dotacji na budowę sieci wodno-kanalizacyjnej.

Jak informuje sosnowicki magistrat, projekt „Gospodarka wodno-ściekowa w Sosnowcu – Etap III” otrzymał 41,5 mln zł dofinansowania na realizację trzech zadań dotyczących budowy sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie miasta. Wartość całego projektu, który będzie realizowany przez sosnowieckie wodociągi i miasto szacowana jest na 80 mln zł.

Pierwsze z nich już jest realizowane. Od lipca ubiegłego roku trwa już warta 20 mln zł budowa sieci wodociągowej, sanitarnej i deszczowej w Maczkach i części Ostrów Górniczych. To jedna z najstarszych sieci kanalizacyjnej na terenie miasta. Została wybudowana w XIX wieku razem z dworcem kolejowym kolei Warszawsko-Wiedeńskiej.

– PROSZĘ SOBIE WYOBRAZIĆ, ŻE NA RURACH MOŻNA ZNALEŹĆ NAPISY WYKONANE CYRYLICĄ. NIE MA CO UKRYWAĆ, ŻE STAN TEJ SIECI JEST BARDZO ZŁY – WYJAŚNIA MAGDALENA POCHWAŁSKA, PREZES SOSNOWIECKICH WODOCIĄGÓW.

– W sumie powstanie ok. 11 km kanalizacji sanitarnej w ulicach: Feliks, Juliuszowska, Boczna, Krakowska, Stacyjna, Skwerowa, Kadłubka, Maczkowska, Spacerowa oraz blisko 8 km sieci wodociągowej z przyłączami w ulicach Juliuszowska, Boczna, Krakowska, Stacyjna, Skwerowa, Kadłubka, Maczkowska, Spacerowa, Wodociągi – dodaje prezes Pochwała.

Dopelnieniem będzie budowa 2 km kanalizacji deszczowej w ciągu ulic Feliks, Juliuszowska, Boczna, Krakowska, Stacyjna. Jak zapowiadają urzędnicy, nowa sieć kanalizacyjna oznacza dla mieszkańców Maczek także spadek cen. W tej chwili za metr sześcienny wywożonych ścieków płać ponad 20 złotych. Po podłączeniu do kanalizacji ceny spadną do ok. 6 złotych.

Drugim zadaniem w ramach dofinansowanego projektu jest budowa sieci kanalizacyjnej w rejonie Kazimierza Górniczego.

– Chodzi o budowę ok. 3 km sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach Broniewskiego, Ogrodowa, Wągowa, Dworcowa – wyjaśnia Arkadiusz Chęciński, prezydent Sosnowca.

Ostatnim projektem jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie osiedla Bór w ul. Wasilewskiego, Wasilewskiego boczna, Orkana, Gajowa, Przyjaźni, Sarnia, Szczęsna, Junacka, Junacka boczna, Długa-boczna, Biała Przemysła o długości ok. 3,3 km. Ponadto powstanie 2 km sieci kanalizacji deszczowej (ul. Wasilewskiego, Wasilewskiego boczna, Junacka boczna, Biała Przemysła).

Jednocześnie poza projektem, który otrzymał dofinansowania będzie realizowana przebudowa sieci wodociągowej na długości blisko 3,7 km (ul. Wasilewskiego, Wasilewskiego boczna, Orkana, Gajowa, Przyjaźni, Sarnia, Szczęsna, Junacka, Długa-boczna, Biała Przemysła). Warta 14 mln zł umowa powinna zostać podpisana w najbliższych tygodniach.

Realizacja zadań pozwoli na podłączenie 2 454 mieszkańców do sieci kanalizacyjnej.